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Som beskrevet i årets første udgave af 
dette nyhedsbrev, er kasernes garageplads 
med dens over 50 år gamle betonbelæg-
ning meget slidt, og nogle områder endda 
så slidt og farlig at færdes på, at arbejdstil-
synet efter et besøg i december 2023 ned-
lagde forbud mod at bruge pladsen foran 
bygning 85.
Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse fik 
hurtigt indhentet tilbud på renoveringen, 

men dog i første omgang kun fundet mønt 
til en lille del af garagepladsen.

I sommers startede man så på etape ét 
foran garnisonsværkstedets porte og den 
østligste del af Istedvej, som nu får lagt nye 
belægningssten.
Etapen, som forventes at stå færdig før jul 
2024, har kostet lidt over 5 mio. kr. Etape to 
sættes i gang i foråret 2025.                      Red.

Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse fik 
her i efteråret ekstraordinært tildelt 42 mio. 
kr. til garnisonernes ejendomsdrift i 2024. 
Vordingborg Kaserne blev tildelt godt 
900.000 kr.
Disse ekstra midler er og bliver brugt til 
akutte projekter, men også til projekter der 
kommer garnisonens personel til gode.
Fra en lang ønskeliste forventes det, at føl-
gende bliver renoveret og udbedret inden 
nytår:

Første etape står klar til jul

Udskiftning af belysning flere steder på ka-
sernen.
Renovering af vagten, som får malet og 
opsat et helt nyt tekøkken. Bag vagtbyg-
ningen - hvor den gamle cellegård lå - 
renoveres gården med en jordvold og en 
træterrasse bygges.
Udbedringer af elevatorer, ventilationsan-
læg, belægninger og tilkørsler ved byg-
ninger og bunkeranlæg.
Derudover er der en række ”trængende” 
småopgaver som nu endelig kan blive 
renoveret og udbedret.

Det har i de seneste måneder været vanskeligt og besværligt at færdes i den østlige del af 
kasernen ved garnisonsværkstedet - men der er nu  lys forude.

Én lille million
i julegave

Det vil kunne ses på el-måleren, når der nu 
udskiftes belysning i flere af kasernens byg-
ninger og haller. Her er elektrikkerne i gang 
på garnisonsværkstedet.

Under renoveringen af 
hovedvagten, betjenes 
vagten fra en container.



Af oberst 
Johnny Rahbek Thomsen,
Garnisonskommandant.
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Vi begynder så småt at nå afslutningen 
på 2024. Det har været endnu et travlt 
år med mange uddannelsesaktiviteter 
hjemme og i udlandet, samt fortsatte 
internationale udsendelser for både 
Hærens og Hjemmeværnets personel 
her på garnisonen. 

Blandt andet bidrager 4. Nationale Støt-
tebataljon igen til indsatsen i Letland, 
ligesom også den ekstra indsats som 
følge af krigen i Ukraine har fyldt her 
sidst på året.

Som en del af forsvarsforliget ses der 
i øjeblikket på mulighederne for at 
etablere en ny mandskabsbygning i 
forlængelse af Dubica. Bygningen er 
tilsvarende de bygninger der er etable-
ret på Antvorskov Kaserne, med under-
visningsfaciliteter, garagering og plads 
til udrustning for op til ca. 175 soldater.
Ud over at det vil give plads til nye og 
flere logistiske enheder her på ka-
sernen, vil det også understøtte, at der 
bliver plads til indkvartering af flere 
værnepligtige. Jeg håber, at der i løbet 
af foråret 2025 vil tilgå mere konkrete 
oplysninger om dette projekt.

Der har endvidere været møde med For-
svarsministeriets Ejendomsstyrelse om 
udarbejdelse af en ny helhedsplan for 
garnisonen. En sådan helhedsplan skal 
ses i sammenhæng med ovennævnte 
mandskabsbygning og forventede nye 

og flere logistiske enheder og værne-
pligtige. Det er hensigten, at helheds-
planen udarbejdes, når de sidste dele af 
forsvarsforliget er på plads. 
Det er herunder vigtigt, at vi også får set 
på det fremadrettede behov for hoved-
vagt, garageringer, depoter, vedlige-
holdelsesfaciliteter, parkeringsarealer, 
kantine, rengøring osv., så tingene 
hænger sammen og der kan udarbej-
des en koordineret og prioriteret plan 
for, hvad der i givet fald skal bygges og i 
hvilken rækkefølge.

Her sidst på året blev Forsvarsmini-
steriets Ejendomsstyrelse tildelt ek-
straordinært 42 mio. kr. til garnisonernes 
ejendomsdrift i 2024. Vordingborg Ka-
serne er i den forbindelse tildelt 900.000 
kr. som i skrivende stund er under ud-
møntning ved blandt andet istandsæt-
telse af hovedvagten, messer, garni-
sonsværkstedets møderum m.fl. Det har 

i den forbindelse været vigtigt, at de ek-
stra midler anvendes til akutte projekter, 
men også til projekter, der kommer gar-
nisonens enheder og personel direkte til 
gode. 
Den største udfordring har været at få 
truffet hurtige og gode beslutninger, så 
vores lokale Etablissementspartner har 
kunnet nå at iværksætte projekterne 
i år. Tak til garnisonens enheder for så 
hurtigt at bidrage til dette overblik og 
prioritering.

Jeg har her sidst på året haft møde med 
garnisonens soldaterforeninger og 
øvrige foreninger, der er tilknyttet og 
støtter op om garnisonens traditionelle 
aktiviteter. Der udtrykkes herfra stor 
tak for støtten til foreningernes aktivi-
teter. Soldaterforeningerne udtrykker 
derudover stor tak og ros for det igang-
værende arbejde med et garnisonsmu-
seum/historisk fortælling. Det bliver 
særligt vigtigt for de foreninger, der med 
tiden lukker ned pga. alder. Netop garni-
sonsmuseet kommer vi til at se mere til i 
2025, hvor ambitionen er, at det kan ind-
vies inden åbent hus i september.

Endelig har jeg også haft møde med 
garnisonens foreninger, messer og 
Vordingborg Garnisons Idrætsforening. 
Der leveres her en stor og frivillig ar-
bejdsindsats, som jeg ved, er anerkendt 
af alle. 
Tak for indsatsen i foreningerne - og 
samtidig også en opfordring til alle om 
at bidrage til garnisonens foreningsliv. 
Det er vigtigt, at vi også husker at tage 
os tid til at værne om den del af soldater-
livet.   

Med ønsket om en god jul 
og et godt nytår 

til alle ude og hjemme..!

LederLeder

Bag hovedvagt bygningen fra 1913 er 
den gamle cellegård for længst fjernet. 

Her skal der nu bygges en træterrasse 
til glæde for vagtpersonellet.
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NSE’et består af 22 professionelle sol-
dater, hvis hovedfokus er at levere ope-
rativ logistikstøtte til det danske bidrag 
i Letland. Denne støtte er altafgørende, 
da den sikrer, at de danske soldater på 
jorden kan opretholde deres kampkraft 
og fokusere på deres operative opgaver, 
uden at skulle bekymre sig om logistik-
ken.

Camp Valdemar
De danske logistik soldater er indkvar-
teret i Camp Valdemar, som er en dedi-
keret lejr for det danske bidrag. Ind-
kvarteringen består af præfabrikerede 
beboelsescontainere, hvor soldaterne 
bor op til tre personer på hver stue. 

Blandt lejrens mange faciliteter er et 
træningscenter, så den gode form og 

kondien kan holdes vedlige eller måske 
endda forbedres. I kuffen (KFUM’ Sol-
daterhjem) kan soldaterne koble fra og 
slappe af med mange forskellige spil, 
se en film og meget mere, for at få det 
vigtige afbræk fra de daglige opgaver 
i missionen, og hermed øge trivslen i 
lejren. 

Planlægning
af leave perioderne
En af de mest komplekse opgaver, som 
NSE’et gennemfører, er håndteringen 
af leave perioderne, hvor cirka 600 sol-
dater skal transporteres hjem til fami-
lien i Danmark og retur til Letland igen. 

Denne proces kræver præcis planlæg-
ning og omfattende koordination med 
flere nøgleaktører, herunder det lettiske 

En vital støtte iEn vital støtte i
LetlandLetland

Et dansk Nationalt 
Støtte Element (NSE) 
fra bataljonen i Vor-
dingborg, har her i 
efteråret været en vital 
støtte i Letland. 
Elementet udgør nem-
lig en uundværlig del 
af det samlede danske 
bidrag til Nato’s tilste-
deværelse i Baltikum. 
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Movecon og Joint Movement and Trans-
port Organisation (JMTO). 

Terminalholdet (TERM) har en central 
rolle i denne proces, og bruger adskil-
lige arbejdstimer på at sikre, at trans-
porten foregår sikkert og effektivt. 
Tidsplaner skal nøje afstemmes, hvor 
der tages højde for en række logistiske 
udfordringer såsom flyafgange, grænse-
kontroller og sikkerhedskrav.

Lagkagebingo på kuffen
Selvom NSE’et til tider har en travl og 
krævende hverdag, skal der også være 
plads til de ”bløde værdier”. De sociale 
arrangementer spiller nemlig en vigtig 
rolle for at styrke sammenholdet og 
skabe en pause fra hverdagens militære 
opgaver. 

Nogle af disse aktiviteter kan foregå 
uden for lejren, f.eks. med et besøg på 
lokale restauranter, hvor der er mu-
lighed for at smage på de lokale retter.
Et godt supplement til den ellers ud-
mærkede mad som DFAC - Dining Facili-
ty - servere for Camp Valdemars beboere 

morgen, middag og aften. Inden for 
lejren er Kuffen det store samlingssted 
i de tiltrængte pauser og fritid. Her er 
der mulighed for at skabe stærke bånd 
med forskellige brætspil og hyggelige 
begivenheder som lagkagebingo. 

Alle danske soldater skal være 
hjemme inden jul
Efter en vellykket afvikling af leave peri-
oden, står NSE’et hurtigt over for en ny 
stor opgave og udfordring - planlægnin-
gen af redeployering af hele det danske 
bidrag. Denne opgave kræver endnu en 
gang omfattende logistik og koordine-
ring, da alle soldater efter planen skal 
være hjemme i Danmark inden jul. 

NSE’et arbejder også her tæt sammen 
med både de danske og lettiske myn-
digheder for at sikre, at redeployeringen 
(hjemtagningen) kan foregå så smidigt 
som muligt. 
Dette indebærer - som ved planlæg-
ning af leave perioderne - blandt an-
det fastsættelse af præcise tidsplaner, 
klargøring af transportmidler og sikring 

af, at alle soldater og materiel kan blive 
transporteret sikkert hjem uden forsin-
kelser eller komplikationer.

Ekspertice i at håndtere logis-
tiske udfordringer.
NSE’ets arbejde er absolut vitalt for mis-
sionens samlede succes. Uden deres 
professionelle og effektive indsats ville 
DANCON bidraget have langt sværere 
ved at opretholde den høje opera-
tionelle standard, som de danske sol-
dater er kendt for. 
De logistiske udfordringer i en mission 
af denne størrelse kan være omfattende, 
og det kræver en særlig ekspertise at 
kunne håndtere alt fra transport, forsy-
ninger og materiel til koordinering med 
internationale partnere. NSE’et beviser 
dagligt deres værdi og sikrer, at det dan-
ske bidrag kan yde deres bedste i en 
vigtig international operation.

Tekst og fotos: 
Mads Illum Frandsen.

Camp Valdemar i Letland består af præfa-
brikerede beboelses containere.
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Ved en rundvisning i sommers, viste 
værkstedsleder Søren Rikhof, Line og 
Simon fra Forsvarsministeriets Ejen-
domsstyrelse (FES) rundt på værkstedet 
for at vise dem hvilke tiltag, der allerede 
er iværksat i Vordingborg, og hvilke om-
råder der er i fokus.

Der bliver tænkt meget over både ener-
giforbrug og miljøaftryk når garnison-
ens køretøjer og materiel vedligeholdes. 
Eksemplet på dette er, at der er anskaffet 
nye og mere moderne, energirigtige og 
forbrugsreducerende vaskekar til erstat-
ning for langt mere ressourcekrævende 
vaskemaskiner til forskellige maskin-
dele.

Værkstedet har stort fokus på brug af 

Lokalt fokus på miljø- Lokalt fokus på miljø- 
og energiledelseog energiledelse

Ved Forsvarets Vedligeholdelsestjeneste på Vordingborg Ka-
serne bliver miljø- og energiledelse taget meget alvorligt.

Fakta
Forbruget af kemi til vaskekar og 
øvrig drift på værkstedet er reduce-
ret markant, samtidigt med at stof-
ferne er udskiftet til mere miljø 
skånsomme produkter, noget der er 
konstant fokus på.

kemiske midler og har erstattet flere 
miljøbelastende kemiprodukter med 
mere skånsomme midler. Dette område 
er noget, som alle værkstedets medar-

Værkstedsleder Søren Rikhof (t.v.), special-
konsulent Line Lisberg fra FES i Hjørring 
og Lars Dann Slot fra kasernens GSE, står 
og beundrer værkstedets nye moderne, 
energirigtige og forbrugsreducerende 
vaskekar til vask af maskindele.

bejdere støtter op om, og det er i kon-
stant fokus.
  
Et område, hvor der stadig er plads til 
forbedringer er strømforbruget, som er 
belastet af f.eks. et utidssvarende venti-
lationsanlæg og mange ældre strømfor-
brugende el værktøjer.

Værkstedsleder Søren Rikhof, specialkon-
sulent Line Lisberg og specialist i          
energimålinger, Simon Andersen fra FES 
i Skrydstrup, foran værkstedets eltavler - 
tavker af lidt ældre model.
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For andet år i træk blev Forbundsmester-
skaberne i indendørsfodbold afviklet i 
Fredericia. Her skulle der kæmpes i tre 
rækker - senior, mix-hold og oldboys.

I finalen uden nederlag
VGI var repræsenteret med to hold i 
herre senior-rækken. VGI hold 1 sejrede 
i alle sine tre puljekampe. Ottendedels-, 
kvart- og semifinale blev ligeledes vun-
det i sikker stil. 
I årets finale var modstanderen 1 MP 
-kompagni fra Aalborg Kaserners Idræts-
forening. I en tæt og intens finale vandt 
VGI fortjent med cifrene 2-1 og jublen 
kunne derefter bryde løs i VGI lejren 
og vandrepokalen hæves og bringes til 
Sydsjælland.

VGI hold 2 nåede ottendedels finalen, 
hvor det endte med et knebent neder-
lag med cifrene 2-1 til de kommende fi-
naledeltagere fra MP-kompagniet.

VGI var ligeledes repræsenteret i old-
boys-rækken. Her nåede “de lidt ældre 

Super fredag for idrætsforeningen
Fredag den 8. november 2024 blev en god dag for Vordingborg 
Garnisons Idrætsforening (VGI), da Dansk Militær Idrætsfore-
ning (DMI) og Fredericia Garnisons Idrætsforening afviklede 
DMI Forbundsmesterskaberne 2024 i indendørsfodbold og vol-
leyball i Fredericia Idrætscenter. 

seniorer” flot finalen, hvor man dog 
måtte se sig besejret af Krigsveteran-
landsholdet.

Resultater fra DMI Forbunds-
mesterskaberne i Fredericia

DMI Forbundsmesterskaberne i 
indendørs fodbold
Herre-senior:

1. Vordingborg Garnisons Idrætsforening
2. Aalborg Kaserners Idrætsforening
3. Aalborg Kaserners Idrætsforening

Mix-hold:

1. Idrætsforeningen Flyvestation Skrydstrup
2.  Idrætsforeningen Varde Garnison
3.  Idrætsforeningen for Informatiktjenesten

Oldboys:

1.  Krigsveteranlandsholdet 
2.  Vordingborg Garnisons Idrætsforening
3.  Krigsveteranlandsholdet

DMI Forbundsmesterskaberne i 
volleyball
Herre-senior:

1.  Søværnets Officersskoles Idrætsforening
2. Aalborg Kaserners Idrætsforening
3.  Aalborg Kaserners Idrætsforening

Mix-hold:

1.  Vordingborg Garnisons Idrætsforening
2.  Hjørring Garnisons Idrætsforening
3.  Aalborg Kaserners Idrætsforening

Forbundsmesterne i indendørs fodbold 2024 kommer fra Vordingborg Garnisons Idræts-
forening - stort tillykke.

For tredje år i træk vandt VGI’s mix-hold i volleyball 
DMI Forbundsmesterskaberne.

Artiklen fortsætter på side 8...
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Korporal Søren Vængtoft vandt enkelt-
starten i DMI mesterskaberne i cykling, 
som blev afviklet i august måned ved Aal-
borg.

Konstabelelev Frederik Lynge Will blev 
bedste golfspiller ved DMI mesterskaberne 

Guld til mix-hold i volleyball
DMI og Fredericia Garnisons Idræts-
forening bød for andet år i træk indenfor 
i Fredericia Idrætscenter, hvor der skulle 
kæmpes om mesterskaberne i to ræk-
ker - herre senior og mix. Netop i mix-
rækken var VGI blandt de 12 tilmeldte 
volleyball hold.

VGI vandt den indledende række uden 
tab af sæt og kvalificerede sig derved di-
rekte til semifinalen, som ligeledes blev 
vundet 2-0. 
Hjørring Garnisons Idrætsforening blev 
VGI’s modstander i finalen. Det blev en 
tæt og intens finale som VGI vandt i tre 
sæt, og dermed DMI forbundsmester i 
volleyball for tredje år i træk. 

En glad og stolt formand
En god VGI fredag i det jyske, og i det hele 
taget et godt 2024, hvor VGI tidligere på 
året har vundet Forbundsmesterskab-
erne i golf og enkeltstart på cykel.

Derfor var det også en stolt VGI formand, 
major Henning Østergaard Nielsen, 
redaktionen mødte ugen efter på Vor-
dingborg Kaserne.

”Vi kan nu som forening se tilbage på 
et år, hvor VGI vandt hele fire DMI For-
bundsmesterskaber i fire forskellige 
sportsgrene. Indendørsfodbold og 
volleyball her i november, enkeltstart 

i cykling i august måned og et over-
raskende mesterskab i golf i september 
måned.

Normalt konkurrerer vi alle mod hin- 
anden til garnisonens idrætsdag i au-
gust, men når vi samles i VGI regi, så kan 
vi også noget sammen - godt gået og 
tillykke med mesterskaberne”, udtalte 
en glad VGI formand.                             Red.

I september på Ørnehøj golfbaner ved Aal-
borg.

En uge i skyde-En uge i skyde-
lejr løfter det lejr løfter det 
faglige niveaufaglige niveau

Værnepligtige og konstabelelever fra 5. Nationale Støtteelement Værnepligtige og konstabelelever fra 5. Nationale Støtteelement 
var midt i november måned på en længere øvelse i Jægerspris var midt i november måned på en længere øvelse i Jægerspris 
skyde- og øvelsesterræn. Soldaterne fortæller her om en lidt an-skyde- og øvelsesterræn. Soldaterne fortæller her om en lidt an-
den oplevelse - end en almindelig skydedag på Kulsbjerg. den oplevelse - end en almindelig skydedag på Kulsbjerg. 

I løbet af ugen i det nordsjællandske 
blev der skudt med skarpt - enkeltvis 
på reaktionsbaner og gruppevis fra 
skyttehuller. Dette både i dagslys og 
mørke.

”Formålet er at se om de værnepligtige 
følger den standardreaktion vi kræver 
og har lært dem. Eksempelvis hvordan 
de indtager skydestillingen, orienterer 
sig, søger ny ildstilling og kontrollerer 
våbnet, når de har skudt”, siger Karl, som 
er chef for den enhed der uddanner de 
værnepligtige.

En af de værnepligtige er Naur, som 
tager turen på reaktionsbanen, hvor 
skydeskiver dukker op undervejs. De blå 
må han ikke skyde på, de røde er fjender 
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- fjender som skal nedkæmpes. ”Jeg har 
hele tiden fokus på at kigge ud i ter-
rænet og være klar”, siger han.

Generelt har de værnepligtige klaret 
”øvelsen” flot, og delingsfører for anden 
deling, Seidenfaden, er tilfreds: ”Det er 
gået rigtig godt, og jeg er positivt over-
rasket over det altid høje humør og den 
gode indsats. Selv om man kan blive 
“skud-træt” af at have trænet så længe, 
mærker man det ikke”, siger han.

På reaktionsbanen får Naur ram på de 
røde mål, og han får stor ros i den ef-
terfølgende obligatoriske feedback. 
”Det har virkelig været fedt. Det er sjovt 
at se, at det man har øvet virker”, siger 
Naur, som efter værnepligten fortsætter 
på Hærens Reaktionsstyrkeuddannelse.

Helt nye former for skydning
Når den værnepligtige i de seneste 
tre måneder flere gange har været på 
skydebanen på Kulsbjerg, står skytten 
ét sted på skydelinjen, men når man i 
Jægerspris skal gennem eksempelvis 
en reaktionsbane, går man på en rute 
og ved ikke på forhånd, hvor og hvornår 
fjenden dukker op.

”Udfordringen er, at de er i bevægelse, 
og så dukker der skydeskiver op un-
dervejs. De skal indtage skydestilling, 
skyde og give information. Der er ikke 
fokus på hastigheden, men på at de gør 
det ordentligt”, siger skydeleder Marott. 

Delingsfører for første deling, 
Freisleben supplerer: ”Det gør 
virkelig noget godt for lærin-
gen at være herude i terrænet 
på de forskellige baner. Det 
løfter det faglige niveau, og 
det gør en delingsfører rigtig 
glad”.

Samarbejde og 
skydefærdigheder blev 
sat på prøve i Jægerspris
Ud over de værnepligtige, har 
Jægerspris skyde- og øvelses-
terræn i samme uge dannet 
ramme om træning af soldater 
på Hærens Reaktionsstyrkeud-
dannelse (HRU) ved 4. Natio-

Det var første 
gang menig 
Hermansen skød 
med skarpt på 
denne måde. 
“Men det var 
meget spæn-
dende at prøve”, 
fortæller hun.

Menig 
Naur spej-
der efter 
de “røde” 
fjender 
som skal 
nedkæm-
pes. 
I december 
starter han 
på den otte 
måneder 
lange HRU-
uddan-
nelse. 

nale Støttebataljon. Denne uddannelse kan man 
fortsætte på når man har afsluttet sin værnepligt, 
og ønsker at fortsætte i Forsvaret.

På skydeøvelsen i Jægerspris skulle soldaterne 
blandt andet træne skydning på handlebaner el-
ler fra en skyttegrav, hvor en hel gruppe kan være 
sammen om opgaven.

Foran dem kommer der fjender - personer og 
køretøjer i form af skydeskiver - som skal ned-
kæmpes, og her skal gruppeføreren styre slagets 
gang og sikre god kommunikation med alle un-
dervejs.

”Det er ofte kommunikationen der er svær. Når 
der skydes, kan det være svært at høre, hvad der 
bliver sagt, og hvem der skal gøre hvad”, siger 
delingsfører Roos. Undervejs ser han blandt an-
det på soldaternes våbenbetjening i forhold til 
sikkerheden og på gruppeførerens ildstyring og 
kommandoer.

“De har prøvet det før, og derfor er det småting, 
vi justerer - så jeg er en glad og tilfreds delings-
fører”, siger Roos.

Baltaljons- og elementschef på besøg
I løbet af skydeøvelsen var Karl, som er chef for 5. 
Nationale Støtteelement og hermed uddannel-
sen af både HBU og HRU, forbi flere gange.

”Det er blandt andet for at kontrollere, om alt 
forløber som det skal. Men det er også vigtigt for 
mig, at soldaterne er glade og motiverede, og at 
de ved, hvorfor vi træner de ting, vi gør”, fortæller 
Karl og fortsætter: ”Det er vigtigt, at det giver 
mening for dem, og gør det ikke det, må vi tage 
øvelsen op til overvejelse”.

Chefen for Trænregimentets 4. Nationale Støt-
tebataljon, oberstløjtnant Christian Nielsen, 
besøgte sine soldater i Jægerspris: ”Det gør jeg 
dels for at se om vi militærfagligt er dér hvor vi 
skal være, og for at se, hvordan enheden har det 
og få talt med “mine” unge mennesker”, siger 
Christian Nielsen.

Soldaterne på reaktionsstyrkeuddannelsen star-
tede i juni og er færdige til januar 2025.
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Da generalmajor Jens Garly for godt 
syv år siden kom til Hjemmeværnskom-
mandoen på Vordingborg Kaserne for 
at blive chef for Hjemmeværnet, kendte 
han kun ganske lidt til indersiden på den 
store frivillige militære beredskabsor-
ganisation som ventede ham.

I dag - syv år efter - er rygsækken fyldt 
med mange oplevelser fra utallige akti-
viteter sammen med mange frivillige 
soldater og reservister fra hele landet.

Jens Garlys dåbsattest viser dog nu, at   
med udgangen af december 2024 skal 
der sættes punktum for en lang militær 
karriere.

Chefskifte i Hjemmeværnet
Efter godt syv år takker generalmajor Jens Garly af som chef 
for Hjemmeværnet. Torsdag den 28. november blev der holdt 
kommandooverdragelsesparade ved Hjemmeværnskomman-
doen i Vordingborg.

Chefen for Hjemmeværnet, general-
major Jens Garly, skridter sin sidste 

parade af. Foto: Søren Højager.

Farvel til Hjemmeværnet
Den 28. november blev der afholdt pa-
rade hos Hjemmeværnskommandoen 
i Vordingborg, hvor Jens Garly fik lov 
og mulighed for at sige farvel til Hjem-
meværnet.

På græsplænen bag kommandobygnin-
gen var personellet fra Hjemmeværns-
kommandoen inklusiv partnerelemen-
ter, Hjemmeværnsskolen, personel fra 
de Landsdelsregioner, distrikter, Marine- 
og Flyverhjemmeværnet, et beredent 
trompeterkorps fra Gardehusarregi-
mentet, Hjemmeværnets Musikkorps 
med flere opstillet, da chefen trådte 

frem fra hushjørnet og holdt en flot 
følelsesladet afskedstale.

Efter paraden var der kransekage og 
bobler i gymnastiksalen imens musik-
korpset musicerede.

I skrivende stund er Jens Garlys afløser 
ikke udpeget.                            Kilde: hjk.dk.   

Et trompeterkorps fra Gardehusarregi-
mentet var mødt frem til paraden, til stor 
glæde for Jens Garly. Foto: Søren Højager.
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40-års jubilæum
Overkonstabel af 1. grad Carsten 
Søjnæs, t. tj. ved Forsvarets Vedlige-

Carsten fik tildelt og påhæftet fortjenstmedaljen i sølv af major Henrik Øster-
gaard, chef for vedligeholdelsestjenestens område øst. Herefter blev Carsten 
behørigt fejret i Konstabelmessen af sine kollegaer med højt belagt smørrebrød.

holdelsestjeneste, garnisonsværksted 
Vordingborg, kunne den 4. oktober 
2024 fejre 40-års jubilæum for god tje-
neste i staten. 

25-års jubilæum
Assisterende værksteds-
leder på garnisonsværk-
sted Vordingborg, seni-
orsergent Søren Petersen, 
modtog den 8. november 
hæderstegn for 25-års god 
tjeneste i staten den 1. maj 
2024.

Seniorsergent Søren Petersen.

Udnævnelse
Værkstedsbefalingsmand på garnisons-
værksted Vordingborg, Rune Alsing 

Jensen, blev den 4. oktober 2024 ud-
nævnt til oversergent. 

Nyudnævnte oversergent Rune får påhæftet sine 
nye distinktioner af chefen for vedligeholdelses-
tjenestens område øst, major Henrik Østergaard.

FN’s Fredsprismedalje  
Major Bjarne fra 4. Nationale Støttebatal-
jon, modtog den 25. oktober den æreful-
de Fredsprismedalje nr. 7.782 for at have 
gjort tjeneste i De Forenede Nationers 
Fredsbevarende Styrker.
Medaljen er en særlig anerkendelse af 
de modige mænd og kvinder, der har 
tjent under FN’s blå baretter for at sikre 
fred i verdens brændpunkter. Nobel-
priskomiteen hylder modet og opof-
relsen hos alle, der har deltaget i disse 
fredsbevarende operationer. 

“Jeg er ydmyg over for opgaven og ansvaret, og 
vil gøre mit yderste for at forvalte den tillid, som 
chefen for Hjemmeværnet og Flyvevåbnet har 
vist mig på bedst mulig vis”, sagde oberst Dennis 
Thagaard, der nu står i spidsen for Flyverhjem-
meværnet. Foto: Jonas Vandall.

Flyverhjemmeværnets nye chef, Dennis Thagaard, får her 
påsat sine nye oberstdistinktioner af chefen for Hjem-
meværnet, Jens Garly. Foto: Jonas Vandall.

Flyverhjemmeværnet 
har fået ny chef

Oberst Dennis Thagaard er fra den 1. de-
cember ny chef for Flyverhjemmevær-
net, hvor han afløste oberst Kern Od-
dershede, der er gået på pension.

Den nye chef er et velkendt ansigt i 
Flyverhjemmeværnet, hvor han har 
beklædt posten som stabschef. Har har 
frem til den nye chefpost været udsendt 
til USA, men har set frem til at vende 
tilbage til de lyseblå hjemmeværnssol-
dater.

Kommandooverdragelsen fandt sted 
mandag den 2. december på Vording-
borg Kaserne, hvor Flyverhjemmevær-
net holder til.                             Kilde: hjk.dk.
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Vi kan i disse sammenhænge glæde os 
over initiativet til, at gode soldaterkam-
merater i 1932 skabte Falsterske Fodre-
giments Soldaterforening, og at vi nu 
93 år senere viderefører en god og ak-
tiv soldaterforening med aktuelt 360 
medlemmer, efterhånden faktisk med 
en forholdsvis høj gennemsnitlig leveal-
der! 

Øverst på medlemslisten står de to 
anciennitetsmæssigt ældste og seje 
medlemmer, Harry Christiansen fra Vor-
dingborg, og Evald Jørgensen fra Dal-

mose, begge årgang 1948 i 7 Bataillon, 
begge meldt ind i soldaterforeningen 
i 1949, og begge i år 97 år gamle. Lige 
efter følger en gruppe 50’er årgange. 
I sandhed lever de alle op til vort regi-
mentsmotto Stærk og Sej!

Det går desværre i disse år så også lidt 
stærkt med i soldaterforeningen at 
overføre medlemmer til ”Ryes Brigade”. 
Tidens tand hersker...

Vi måtte tilpasse vort virke
Et tilbageblik: Soldaterforeningen har 

i sit virke gennem de seneste knap 50 
år stort set levet op til de forudsætnin-
ger, som vi fastlagde i årene efter regi-
mentets nedlæggelse. 
En artikel i vort medlemsblads 50-års ju-
bilæumsudgave i 1992 beskrev situation 
og fremtid således:

“Vi har i soldaterforeningen søgt at 
tilpasse os situationen, som den har ud-

Tidens tand hersker - også i 5 RS ...
Inden længe vil soldaterforeningen medvirke til markeringen 
af garnisonens 112 års fødselsdag, til marts markerer vi vort 
regiments stiftelse for 278 år siden, o.s.v. Vigtige dele i soldater-
foreningens opgaver og årlige traditionspleje. 
Og i 2025 er det faktisk 49 år siden, Folketinget ved et politisk 
forlig om Forsvaret lagde 5 Regiment / Falsterske Fodregiment 
i mølpose. 

En af de meget minderige 
oplevelser i FAFR var gar-
nisonens festlige 100-års 
jubilæumsarrangement 
i 2013, hvor regentparret 
satte helt særlige rammer 
for dagen. 
Her hilser H. M. Dronnin-
gen på FAFR-deltagerne. 
Arrangementet blev 
myndigt ledet af 
daværende garni-
sonskommandant, 
oberstløjtnant Per L. 
Hinrichsen - som i dag 
er soldaterforeningens 
ærespræsident. 
Foto: Søren Højager.

viklet sig efter regimentets nedlæggelse. 
Engagementet styrkes af, at en række 
soldaterkammerater i de lokale bestyrel-
ser i det daglige gør et stykke arbejde, så 
tingene hele tiden iltes og holdes i gang. 
Intet ville være lettere end at lade sol-
daterforeningen skride samme vej, som 
vi så det ske med vort regiment. Men det 
ville ikke være soldaterånd. Vel havde vi 
ringe indflydelse på nedlæggelsen i sin 
tid i den politiske beslutningsproces.

Men vi har til fulde indflydelse på vort 
engagement i at søge vores soldater-
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forening videreført så længe som muligt.
Og al erfaring tilsiger, at det - så længe 
nogen vil gå i spidsen og være med i 
arbejdet - er muligt at videreføre en sol-
daterforening til sidste mand.

Ud fra denne synsvinkel har vi i 
Repræsentantskabet til hensigt at søge 
soldaterforeningen videreført. Men det 
kræver så til gengæld, at støttefunk-
tionerne er bemandet. At medlem-
merne bakker op om soldaterforenin-
gen, også når girokortet dumper ind 
ad brevsprækken. Og når ”uorganis-
erede” soldaterkammerater synliggør 
sig, at de motiveres til at gå med ind i 
soldaterforeningen, så vi ad den vej vi-
derefører regimentets traditioner efter 
bedste evne - eksempelvis markering af 
regimentets stiftelsesdag etc.”, stod der 
blandt andet i soldaterbladet i 1992.

Vi gjorde det!
Og nu - 32 år senere - sådan gik det jo! 
Vi og vore medlemmer levede op til 
den fastlagte kurs. Vi gjorde det! Godt 
bistået med solid og løbende opbak-
ning fra garnisonen og dens - siden 
1976 - 13 garnisonskommandanter.
Lokaler, skydebaner og andre faciliteter, 
og ikke mindst opbakning, er i rigt mål 
gennem årene stillet til rådighed og har 
medvirket til god trivsel og virkelyst i 
soldaterforeningen. En herlig nutidig 
konstatering...

På hele denne baggrund: Hvor er vi så 
lige nu med vores soldaterforening efter 
alle disse år?

Markering af regimentets stiftelsesdag har gennem årene med markant tilslutning været et fast punkt i soldaterforeningens tradi-
tionspleje og i et fint samarbejde med garnisonen - og altid med vores regimentsfane på fløjen..!                                     Foto: Søren Højager.

Den ”rigtige” afslutning på 
virket
I hovedbestyrelsen er der - som udmeldt 
i andre sammenhænge - taget fat på en 
snak om, hvorledes vi bedst tilrettelæg-
ger den ”rigtige” afslutning af soldater-
foreningens virke. 
Også her får vi herlig bistand udefra 
- garnisonskommandantens aktuelle 
beslutning om, at der i garnisonen nu 
indrettes et garnisonsmuseum, der i 
sammenhængende lokaler i bygning 
Vejle i tekst, billeder og udstilling be-
lyser udviklingen i garnisonen siden 
starten i 1913. 
Projektet er i sin vorden, men vil inden 
længe begynde at tage mere praktisk 
form.

63 af årene er vore
5. Regiment / Falsterske Fodregiment 

med tilhørende bataljoner repræsen-
terer som selvstændigt regiment 63 af 
årene siden 1913 og vil således med god 
vægt i museet kunne synliggøre en stor 
del af denne periode. De resterende år 
dækkes af den række af enheder, som 
efterfølgende har haft hjemsted i Vor-
dingborg Garnison. Derved skabes den 
tilsigtede helhed.

Vi vil i soldaterforeningen engagere os 
godt i opbygningen og tilretningen af 
museet - ikke mindst ved hjælp af de 
mange effekter, som vi fra regiments-
tiden har sikret og råder over.

I rumtildelingen på ”museumsgangen” 
skabes også plads til et par depotrum 
til os, og det vil samlet set hen ad vejen 
betyde, at soldaterforeningen i proces-
sen helt forlader 2. sal i bygning Vejle og 
overlader disse lokaliteter til kasernens 
tjenstgørende personel.            (forts. s.14).

FAFR jubilæumsstævnerne har gennem årene bidraget stærkt til samhørigheden i sol-
daterforeningen - herlige årsgensyn med massiv opbakning også til garnisonen.
Stævnefotoet her er fra et festligt og velbesøgt 2006-stævne - med årgang 1946 og 14. 
bataljon repræsenteret! Garnisonskommandanten er oberst Peter Kølby Pedersen , som 
var chef  for DANILOG i årene 2005-2010.
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Nye medlemmer
Velkommen i 

Soldaterforeningen

1975-140654 
Lindy Petersen, 1 BTN - 1 KMP.

1974-030752 
Knud-Erik Friis, 1 BTN - ?

1974-131253 
Claus Ove Vedkiær, 1 BTN - STKMP.

Lolland afdeling
Stiftet 18. november 2010

(tidl. Nakskov afd. - 21. april 1955)
(tidl. Maribo afd. - 15. januar 1949)

Skydning i Horslunde
Skydning på 15 meter på Ravnsborg 
Skytteforenings bane i Horslunde af-
vikles hver anden torsdag i ulige uger. 
Der skydes kl. 19.00 - 21.00, og der er 
mulighed for at låne våben i skyttefore-
ningen.

Nærmere informationer ved Henning 
Larson på telefon 23 84 30 88 eller Jør-
gen Ibsen på telefon 60 49 48 18.

Generalforsamling
Der indkaldes til generalforsamling tirs-
dag den 8. april 2025 kl. 17.00 i Hjem-
meværnets lokaler i Maribo. Medaljer og 
årstegn anlægges.

Efter generalforsamlingen arrangeres 
spisning til 100,00 kr. inkl. drikkevarer.

Tilmelding til spisning senest 1. april til 
formanden på telefon 60 49 48 18 eller 
til kassereren på 22 48 48 98.

Skydning på Falster
Skydning på 15 meter, 22 mm og luft 
indendørs på Væggerløse Skole. Der 
skydes mandage kl. 09.00 - 12.00 og på 
onsdage kl. 15.00 - 18.00.

Generalforsamling
Der indkaldes til generalforsamling 
søndag den 16. marts 2025 kl. 10.30 i 
Marineforeningens lokaler i Nykøbing F.
Fællesspisningen efter generalforsam-
lingen forudsætter tilmelding senest 10. 
marts til formand Knud Jørgensen på 
telefon 23 64 86 98.

Nykøbing F. afdeling
Stiftet 6. december 1942

Skydninger i første halvår 
Vinterskydningen på 15 meter banen 
på Vordingborg Kaserne gennemføres 
15. og 29. januar, 12. og 26. februar samt 
den 26. marts kl. 16.00 - 20.00.

Sommerskydning på 50 og 200 meter 
banen på Kulsbjerg gennemføres 23. 
april, 14. maj og 28. maj, 11. juni og 25. 
juni kl. 16.00 - 20.00.

Vordingborg afdeling
Stiftet 17. januar 1943

Fugleskydning i Tubæk Skyttecenter 
gennemføres i 2025 søndag den 22. juni  
kl. 09.00. 

Generalforsamling
Der indkaldes til generalforsamling ons-
dag 19. marts 2025 kl. 16.00 på kasernen 
i bygning Vejle, lokale 103. Der anlæg-
ges medaljer og årstegn.

Spisning efter generalforsamlingen med 
tilmelding til Lennart Jacobsen på tele-
fon 60 49 48 01 senest lørdag 8. marts.

Skydning 

Skydninger i Kalvebod Skyttecenter på 
50 og 200 meter bane. Der skydes på 
lørdage kl. 10.00 - 12.00.
Skydeprogram 2025 forelå ikke ved 
bladets deadline, men opdateres sna-
rest på hjemmesiden!

Der kan fortsat skydes på 15 meter tirs-
dage kl. 18.30 - 21.30 i Skytteforeningen 
Pilen på Amager Landevej 221, 2770 
Kastrup.

Nærmere informationer om skyd-
ningerne kan fås hos skydeleder Peter 
Parbst på telefon 29 64 78 29.

Medlemsmøder på posthuset
Der afvikles kammeratskabsaftener på 
”Posthuset”, Amager Landevej 71, ons-
dagene 8. januar, 5. februar og 12. marts 
kl. 17.30.

Generalforsamling
Der indkaldes til generalforsamling ons-
dag den 9. april 2025 kl. 18.00 på ”Post-
huset”.

Eventuelle forslag til generalforsam-
lingen sendes til formand Jørgen Palm 
Steffen eller sekretær Peter Parbst.
Begge modtager også tilmelding til ge-
neralforsamlingens efterfølgende spi-
searrangement på telefon 29 65 27 23 
(Jørgen) og 29 64 78 29 (Peter). 

København afdeling
Stiftet 10. februar 1932

Informationer fra lokalafdelingerne
Aktiviteter opdateres løbende på fafrsoldat.dk/aktiviteter

Sideløbende i processen med garni-
sonsmuseet vil vi i soldaterforeningen 
gennemgå vore lokaler og arkiver og 
udfinde dels egnet udstillingsmate-
riel til museet, dels bevaringsværdige 
arkivalier til fortsat opbevaring i de nye 
depotrum, og samtidig iværksætte en 
oprydning i vore hidtidige lokaler.

Når garnisonsmuseet har åbnet dørene, 
vil det være tid for hovedbestyrelsen at 
udfinde den rette kurs og tidsperiode for 
soldaterforeningens resterende virke.
En kommende beslutning om at ”lægge 
soldaterforeningen i mølpose” vil for-

mentlig ikke komme til at omfatte vore 
fire lokalafdelinger, der bør træffe egne 
og helt lokale beslutninger om fremti-
digt virke. Måske man lokalt fortsat over 
nogle år kan mødes på skydebanen og 
ved kammeratlige hyggemøder!

Men uanset lige nu - godt nytår til jer 
alle, og velkommen til et nyt og uændret 
driftsår i vores soldaterforening.

Stærk og sej!

K. O. Bennekou,
formand.   
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4. januar - 85 år (Vordingborg)
516488 - 1961 - 3 BTN - 4 KMP
Per Flemming Hansen,
Goldschmidtsvej 10, 1 nr. 5, 
4760 Vordingborg.

4. januar - 80 år (Vordingborg)
625277 - 1964 - 1 BTN - TKMP
Frede Jønson,
Faksbjergvej 11, 4470 Svebølle.

8. januar - 80 år (Vordingborg)
711305 - 1966 - RK - 4
Carsten F. H. Pedersen,
Hasselvænget 9, Nyråd, 
4760 Vordingborg.

10. januar - 80 år (Vordingborg)
625295 - 1964 - 1 BTN - STKMP
Otto Hansen,
Vesterhavevej 154, 
4736 Karrebæksminde.

14. januar - 98 år (København)
873 - 1948 - 14 BTN
Leif Hansen,
Strandhavevej 134, 1., 2650 Hvidovre.

15. januar - 75 år (Vordingborg)
150150 - 1973 - GKMP
Kurt Andersen,
Nørregade 10, 4800 Nykøbing F.

24. januar - 80 år (Vordingborg)
663756 - 1965 - 1 BTN - 2 KMP
Aage Berentsen,
Toksværd Landevej 46, 
4684 Holme Olstrup

25. januar - 70 år (Vordingborg)
250155 - 1971 - 1 BTN - 3 ESK
Edvard Pedersen,
Kirkebjergvej 14, st.tv., Fodby, 
4700 Næstved.

28. januar - 70 år (Vordingborg)
280155 - 1972 - 1 BTN - 3 KMP
Vilhelm Torp Rasmussen,
Højlundsvej 41, 7800 Skive.

28. januar - 85 år (København)
401383 - 1959 - 1 BTN - STKMP
Erik Lund Madsen,
Dalvænget 16, 2750 Ballerup.

30. januar - 80 år (Vordingborg)
664121 - 1965 - 1 BTN - 1 KMP
Poul Christensen,
Hulegårdsvej 12, Allerslev, 4320 Lejre.

9. februar - 96 år (Vordingborg)
957 - 1949 - 19 BTN - 3 KMP
John Jaques A. Devantier,
Orevej 181, 4760 Vordingborg.

9. februar - 75 år (Nykøbing)
090250 - 1970 - 1 BTN - 1 KMP
Flemming Pyndt Rasmussen,
Holger Brodthagens Vej 261, 
4800 Nykøbing F.

13. februar - 70 år (Vordingborg)
130255 - 1971 - 1 BTN - STKMP
Henning Frantzen,
Gammel Landevej 144, 
4873 Væggerløse.

15. februar - 91 år (Vordingborg)
143443 - 1952 - 1 BTN - PVKMP
Svend Aage Hansen,
Drosselvej 3, 4653 Karise.

21. februar - 80 år (Vordingborg)
625305 - 1964 - 1 BTN - TKMP
Peter Martin Nielsen,
Fruekildevej 13, 4793 Bogø By.

22. februar - 90 år (København)
220268 - 1954 - 2 BTN - 1 KMP
Finn Bjørn,
Egevangshusene 39, 2630 Tåstrup.

2. marts - 70 år (Lolland)
020355 - 1975 - GKMP
Kaj Verner Poulsen,
Østergade 52 B, 4930 Maribo.

4. marts - 80 år (Vordingborg)
663963 - 1965 - 1 BTN - STKMP
Alex Holm,
Solagervej 19, 4690 Haslev.

5. marts - 80 år (Nykøbing)
731419 - 1966 - HMAK
Finn Munksbo,
Egevej 9, 4872 Idestrup.

15. marts - 85 år (Vordingborg)
401615 - 1959 - 1 BTN - TKMP
Kaj Frantz Pietras,
Krænkerupvej 37, 4200 Slagelse.

15. marts - 85 år (Vordingborg)
456921 - 1962 - 1 BTN - TKMP
Arne Sørensen,
Vesterled 38, 4200 Slagelse.

16. marts - 80 år (Vordingborg)
625529 - 1964 - 1 BTN - 4 KMP
Jørgen Peter Christiansen,
Druedalsvej 39, Over Dråby, 
3630 Jægerspris.

1. april - 85 år (Vordingborg)
401768 - 1959 - 3 BTN - 1 KMP
Tom Christian Nielsen,
Maglebjerg Alle 6, 1. tv., 4700 Næstved.

4. april - 85 år (Nykøbing)
401769 - 1959 - 1 BTN - 1 KMP
Erling Bisbjerg,
Hannenovvej 8, 4800 Nykøbing F.

9. april - 80 år (Lolland)
625672 - 1964 - 1 BTN - 1 KMP
Poul Christian Andersen,
Haraldsvej 1, 4900 Nakskov.

15. april - 80 år (Nykøbing)
625622 - 1964 - 1 BTN - 1 KMP
Poul Reimer Hansen,
Poppelvej 5, 4871 Horbelev.

16. april - 80 år (Lolland)
663666 - 1965 - 1 BTN - 2 KMP
Anders Kaare Jensen,
Nylandsvej 11, 4700 Næstved.

23. april - 65 år (Vordingborg)
230460 - 1980 - GSE
Niels Sawman Brandt,
Birkevænget 1, 4780 Stege.

27. april - 92 år (Vordingborg)
219525 - 1954 - MTKMP
Carl Erik Pedersen,
Grønnegade 29, 1. nr. 3, 
4700 Næstved.

30. april - 85 år (Nykøbing)
566305 - 1961 - 3 BTN - 4 KMP
Hans Peter Hansen,
Guldstjernevej 16, 4840 Nr. Alslev.

3. maj - 80 år (Nykøbing)
711590 - 1966 - 1 BTN - 2 KMP
Niels Ebbe Lollike,
Islands Brygge 73, 3.th., 
2300 København S.

8. maj - 80 år (Nykøbing)
625639 - 1964 - 1 BTN - 1 KMP
Erik André,
Finsensgade 16, 4800 Nykøbing F.

9. maj - 70 år (Lolland)
090555 - 1977 - 2 SBDE - STKMP
Per Schultz Raahauge,
Branderslevvej 79, 4900 Nakskov.

15. maj - 97 år (Lolland)
247 - 1949 - 14 BTN - 2 KMP
Egon Christiansen,
Søllestedgårdsvej 27, 4920 Søllested.

Fødselsdage i 
januar til og med maj 

måned 2025.

Din soldaterforening
ønsker tillykke!
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Afsender:
FAFR-Soldaterforening
v/K. O. Bennekou,
Rapsvænget 4,
4653 Karise

Returneres ved varig adresseændring med oplysning om ny adresse.

Formand for hovedbestyrelsen
Knud Ole Bennekou
Rapsvænget 4, 4653 Karise,
tlf.: 20 24 86 33, 
soldat@fafrsoldat.dk

Lokalafdelingernes formænd
København
Jørgen Palm Steffen
Toldergade 4, 2791 Dragør, 
tlf.: 29 65 27 23, 
falsterske@gmail.com Husk at underrette Jeres 

afdeling om adresseændringer. 

Adresseændringer

Vordingborg
Lennart Jacobsen
Duevej 1, 4760 Vordingborg,
tlf.: 55 37 29 16, mobiltlf.: 60 49 48 01,
len.jac@outlook.dk

Nykøbing F.
Knud Jørgensen
Skovmærkevej 8, Marielyst, 
4873 Væggerløse,
tlf.: 23 64 86 98 / 54 85 85 90, 
knudoganni@privat.dk

Lolland
Jørgen Ibsen
Kirkevejen 57,  4930 Maribo, 
tlf.: 60 49 48 18

Næste blad udkommer: 28. marts 2025.

Hjemmeside: www.fafrsoldat.dk

Jeg vil gerne på sol-
daterforeningens vegne 

Skydestævne i Vordingborg
Soldaterforeningen afvikler søndag den 23. marts 2025 kl. 08.00 den årlige 
konkurrenceskydning mellem lokalafdelingerne på 15 meter banen på Vording-
borg Kaserne.

Stævnet, der arrangeres af Vordingborg afdelingen, indledes med morgenkaffe 
og praktisk orientering kl. 08.00 i lokale 103 i bygning 19 (Vejle) og afsluttes med 
fælles - medbragt - frokost. 

Skydekonkurrencen starter kl. 09.00. Der konkurreres om den udsatte van-
drepokal, og dagens bedste skytte tildeles ”Albertus-pokalen”.

Indskud kr. 60,00 pr. skytte.

Stævneleder og tilrettelægger er Helge Jensen, som kan træffes på hkhej.sund@
gmail.com eller på telefon 21 66 94 41.

Tilmelding til stævnet via lokalafdelingerne, der samlet tilmelder til stæv-
nelederen senest den 14. marts.

Glædelig jul..!
ønske vore 360 medlemmer en glædelig 
jul og et godt nytår - med en stor tak til 
jer alle for, at I året igennem har fastholdt 
opbakningen til soldaterforeningen.

Soldaterforeningens julehilsen omfat-
ter også tjenstgørende og ansatte i gar-
nisonen med en tak for opbakning og 
støtte til foreningsarbejdet på kasernen. 
Tak ikke mindst til Garnisonsstøtteele-
mentets personel, der i det daglige er 
soldaterforeningens kontaktpunkter.

Gode arrangementer har kendetegnet 
året. Soldaterforeningen afviklede i sep-
tember vort årlige jubilæumsstævne. 
Vi fik en herlig dag på kasernen, og med 
overvældende tilslutning. Vel har vi en 
høj gennemsnitlig levealder blandt vore 
soldaterkammerater i foreningen, men 
de møder op, når der kaldes!

Glædelig jul og tak også til bestyrel-
serne i vore fire lokalafdelinger. Tak for 
det vedholdne vigtige regionale fore-
ningsarbejde ude blandt medlemmerne 
- herunder ikke mindst ansvaret for vore 

to årlige skydestævner. Her ligger ret 
præcist baggrunden for, at vi - 43 år efter 
vort regiments nedlæggelse - fortsat er 
i stand til at drive en soldaterforening 
med en trofast medlemsskare.

Meen... - det lakker mod enden! Gen-
nemsnitlig levealder i medlemskred-
sen er relativ høj, og det samme gør sig 
naturligt gældende i bestyrelserne! 
Lige nu er vi optaget af at sætte et godt 
5. Regiment / Falsterske præg på det 
kommende garnisonsmuseum, men 
”om hjørnet” ligger tanker om det rette 
tidspunkt for, at Falsterske Fodregiments 
Soldaterforening efter 92 år takker af.

Men uanset - 2025 bliver et normalt ak-
tivt år i soldaterforeningen!

Glædelig jul til jer alle..!

Stærk og Sej!

K.O. Bennekou,
formand.  

Garnisonskommandanten hilser 
på de fremmødte medlemmer ved
årests soldaterjubilæum.


